АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«09» апреля 2025 года                                                                                                  № 116
с.п. Солнечный

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 28.07.2015 № 262
«Об организации работы с обращениями граждан в администрации сельского поселения Солнечный»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 547-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта администрации сельского поселения Солнечный в соответствие с действующим законодательством:
1. В постановление администрации сельского поселения Солнечный
от 28.07.2015 № 262 «Об организации работы с обращениями граждан в администрации сельского поселения Солнечный» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.3.2. пункта 2.3. раздела 2 приложения 1 к постановлению после слов «Едином портале» дополнить словами «или в иной информационной системе администрации с.п. Солнечный, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина».
1.2. В пункте 11.4. раздела 11 приложения 1 к постановлению первое предложение изложить в следующей редакции:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившим в администрацию
с.п. Солнечный в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной системе администрации с.п. Солнечный, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившим в администрацию с.п. Солнечный в письменной форме.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Солнечный                                                    А.Н. Лепков